quod diuersis modis posui casum.
 x. *Adquiritur. fisco, & ordini ciuitatis: vt dixi. s. e. l. si publican. s. j. Accur.*
 y. *Persecutio. quam habet fiscus.*
 z. *Cimpedit. vt & s. e. l. cotē. s. illicitarū. & sic cōperit vt in here- dem tanquam in quēli- bet possessore, si res ex- stat. alia si nō extat: qui vendidit, tenetur vt he- res: vt. s. eo. l. si publica- nus. sic. s. ad exhi. de eo. s. fi. & sic non ob. s. eo. l. si publicanus. in prin. & l. fraudati.*

miliares: & qui publicani. Pau. XII. VLPIANVS libro trigensi- mo octauo ad Edictum.

Q uantæ audaciæ, quantæ te- meritatis sint + publicano- rum factiones, nemo est qui ne- sciat. idcirco prætor ad compescē- dam eorum audaciam hoc edi- ctum proposuit: Quod familia pu- blicanorū furtum fecisse dicetur, item si damnum iniuria fecerit, & id * ad quos ea res pertinet, non exhibetur, in dominum sine noxae ditione iudi- cium dabo. + Familia autem appellatio hīc seruilem familiam cō- tineri sciendum est. Sed & si bona fide publicano alienus seruus ser- uit, æquè continebitur: fortassis & mala fide. plerumque enim va- gi serui & fugitiui in huiusmodi operis etiam à sc̄iētibus haben- tur. Ergo & si homo liber seruiat, hoc edictum locum habet. Publi- cani autem dicuntur qui publi- ca vectigalia habent conducta.

XIII. GAIUS libro tertio decimo ad Edictum Provinciale.

S ed & hi qui salinas, [& are- nas,] & cretifodinas & metallū habent, publicanorū loco sunt. Præterea & si quis vecti- gal conductum à republica cuiusdam municipij habet, hoc edictū locum habet.

Dominus serui delinquentis, nō liberatur ab hoc edicto licet ser- um alienauerit. secus si mortuuus sit, si appareat dominum nō fuisse in dolo. h. d.

Siue autem vendidit seruum, vel manumisit, vel etiam fugit ser- uus: tenebitur serui nomine qui tam factiosam familiam habuit. Quid tamen si seruus deceperit? videndum an publicanus tene- tur, quasi facti sui nomine. Sed puto, quia facultatem non habet exhibendi, nec dolus eius inter- cessit, debere eum liberari.

Hanc actionem perpetuam o- dabimus, & heredi, cæterisque successoribus.

Res quæ incidit in commissum, vindicatur ab herede, prout à quolibet possessore. Bar.

XIV. VLPIANVS libro octauo Disputationum.

C ommissa vectigalium no- mine etiam ad heredem transmittuntur. Nam quod cō- missum est, statim definit eius esse qui crimen contraxit: domi- niūmque rei vectigali adquiri- tur. eapropter commissi perse- cutio sicut aduersus quemlibet possessorem, sic & aduersus here- dem competit.

Inspicitur tempus quo quis po- sederit, non tempus quo quis re- pulsus per vim recessit. Bar.

XV. ALFENVS VARVS libro septimo Digestorum.

C æsar cum insulæ Cretæ cotorias locaret, legem Ita dixerat: Ne quis præter redemptorem post idus Martias cotem ex insula Creta fodito, nē ve eximito, nē ve auelito. cuiusdam nauis onusta coti- bus ante idus Martias ex portu Cretæ profecta, vento relata in portum erat. deinde iterum post idus Martias profecta erat. cōsu- lebatur num contra legem post idus Martias ex insula Creta co- tes exisse videretur. Respondit, tametsi portus quoque qui insulæ essent, omnes eius insulæ esse vi- derentur: tamen eum qui ante idus Martias profectus ex portu esset, & relatus tempestate in insulam deductus esset: si inde exisset, non videri contra legem fecisse, præterea: quod iam initio euēcte cotes viderentur, cū & ex portu nauis profecta esset.

Propter rationes reddendas de- bet seruus reuendi domino. Bar.

1. Insulam. id est portum.

m. Si inde exisset. post idus Martij. Accur.

n. Initio. i. ante idus Martij. M. sic. s. de excu. tut. l. tutor petitus. Et argu. s. de alie. iud. l. ex hoc. s. fin. & l. j. Item not. quod casus nautam excusat. sic. j. l. prox. s. si propter.

o. Euecta. i. deportata.

p. Profecta esset. ante idus Martij. Accur.

I NTERDUM. CASVS. Si dominus habens seruum quem duxit se- cum, pro eo non soluit pedagium, confiscatur hic seruus. si ramen dominus vult dare estimationē eius fisco, & recuperare ser- um, auditur in casibus, vt si ille seruus fuerat castaldo domini: vel iacuerat cum vxore domini, & dominus vult eum habere vt imponat ei pœnam. Secundo dicit: quando seruus cōfiscatur, vt quia non erat solutum pedagium pro eo, non per hoc peculium eius confiscabitur. [QVOTIENS.] Mercator Bononiensis iuerat Venetas pro seruis emendis, & emit, & eos ducit Boñi. cum est in

portu Lusolini, debet profiteri publicano quot seruos secum dicit, & soluere pro his pedagium. & haec sunt vera, si isti serui sunt nouitij: securis si veterani. [SERV.] Serui fugitiui transeuntes fines quos non debebant transire: no per hoc confiscantur: & redit rationem. Secundo dicit. si quis ignoras se debere soluere debita vel pedagia, no soluit, nihilo minus confiscantur res. Tertiò dicit: cum videret publicanus trāseuntem debere soluere pedagium, nihil ei dixit, cum no soluebat. dicitur quod nihilo minus res confiscantur.

f Facit ad gl. in l. i. in ver. rationem & ibi Bal. & docto. C. vbi de ratioc. a. gi oporter. & in l. i. & ibi Nico. de Neapo. in lect. Bar. de tu. & ra. diffta. fa. melius quod no. Bar. Cepo. in suo trac. eau te. cau. 15. dū dicit execu tionem sen tiae crimi nalis posse differri, si condēnatus gessere ali cuius nego cia, qui non reddiderit rationem: de qua plene p. Ro. singu. 441. incip. fuscipe ca telam. Ad istud facit. l. i. & ibi Alexan. post Bar. s. Q. v. s. Debens soluere si fami. far. vectigal, professus est se fecit. dicat. debere: remisit tamen quod seruus ei publicanus, bene pecuniariter tuit. [P. O. N. A.] Si publicanus deliquerit faciendo iniuriam vel rapinam, & sic tenebatur in duplum, non transit hæc pœna ad heredes: nisi esset lis contesta. cū defuncto. si autem aliquis iā soluerat publicano pedagiū, & iterum eidē soluit per errore: repetet per cōdictionē indebiti. Francisc.